PROCESSO LICITATÓRIO N.º 51/2020

Modalidade:  Tomada de Preços
Tipo: Menor Preço Global
Objeto: Construção de uma Escola de Educação Básica na localidade de Santa Cruz da
Figueira, com área total a ser edificada de 1.875,08 m² conforme projetos de
engenharia, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro e
demais especificações contidas no Edital, por meio do Contrato Nº 0530.301 de
Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento – FINISA.

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

Aos dois dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte às nove horas, reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitação – CPL, para abertura dos envelopes das propostas
de preços referente ao Processo Licitatório acima especificado, conforme abaixo:

 LICITANTES

Valor Total da
Proposta

Classificação

GLOBAL CONSTRUTORA & LOTEADORA
LTDA.

R$
1.994.260,12

1ª Colocada

SALVER CONSTRUTORA E INCORPORADORA
LTDA.

R$
2.288.888,88

2ª Colocada

Analisando as propostas de preços, a Comissão Permanente de Licitação – CPL elegeu
como vencedor do certame, a Empresa GLOBAL CONSTRUTORA & LOTEADORA
LTDA. no valor total de R$ 1.994.260,12, (um milhão, novecentos e noventa e quatro
mil, duzentos e sessenta reais e doze centavos) por apresentar a proposta de menor
valor para o referido objeto.  Não havendo mais nada a tratar a reunião foi encerrada,
lavrando-se a presente ata que vai assinada por todos os membros da comissão de
licitação e demais presentes.

                      Patricia Lehmkuhl   Adriana Schmitts
                         PRESIDENTE                                             MEMBRO

Cléia Márcia Ferreira Kuhnen
MEMBRO

HOMOLOGO o Processo Licitatório n. 51/2020 por entender que transcorreu em
obediência à lei. ADJUDICO desta forma o objeto licitado ao licitante vencedor deste
certame.

Águas Mornas, 07 de julho de 2020.

Omero Prim
PREFEITO MUNICIPAL